

## Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup produktów leczniczych.

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ.

**Pakiet 2 poz. 3**

Czy zamawiający dopuści produkt Linezolid w opakowaniu typu butelka RTU?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 10 poz. 1**

Czy Zamawiający ma na myśli zaoferowanie bezpiecznych ampułek wykonanych z polietylenu, nietłukących, pasujących do wszystkich strzykawek i niewymagających stosowania igły podczas pobierania leku z ampułki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 25 poz. 2**

Czy zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu ampułka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 29 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści produkt Amikacyna w butelce typu RTU w pojemności 1000 mg/ 200 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 49 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym 20 butelek, z przeliczeniem ilości wraz z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?

Odpowiedź: TAK

**Pakiet 51 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym 40 butelek, z przeliczeniem ilości wraz z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę i wyceną za całe opakowanie zbiorcze?

Odpowiedź: TAK

**Pakiet 51 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym 20 butelek, z przeliczeniem ilości wraz z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę i wyceną za całe opakowanie zbiorcze?

Odpowiedź: TAK

**Pakiet 61 poz. 1, 2**

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, lek meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w roztworze NaCl 0,9% 6 godzin oraz alternatywnie możliwość rozpuszczenia produktu w glukozie 5%, stabilnego co najmniej 1 godzinę?

W związku z tym, że skuteczność meropenemu jest uzależniona od czasu utrzymywania się stężenia leku we krwi, infuzja ciągła gwarantuje lepszy efekt terapeutyczny, szczególnie u pacjentów w stanie krytycznym. Dodatkowo kwestia stabilności w glukozie 5% ma ogromne znaczenie w przypadku pacjentów krytycznie chorych. Tacy pacjenci w trakcie terapii otrzymują wiele różnych leków co oznacza, że każdy z dodatkowo użytych rozpuszczalników ma wpływ na stan zdrowia leczonego pacjenta, stając się istotnym elementem płynoterapii. U pacjenta z hiperchloremią i hipernatremią podanie leku rozpuszczonego w glukozie ma znaczenie terapeutyczne, ponieważ jest w stanie ograniczyć podaż NaCl 0,9%, którego podane w zbyt dużych ilościach zaburza bilans płynowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 62 poz. 1**

Czy zamawiający dopuści produkt w postaci proszku do sporządzania roztworu do infuzji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 66**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno w opakowaniu typu ampułka lub fiolka? Osobno konfekcjonowane witaminy umożliwiają dostosowanie podaży witamin do potrzeb pacjentów. Soluvit N umożliwia dodatkową suplementację witamin rozpuszczalnych w wodzie u pacjentów poddanych ciągłej terapii nerkozastępczej, natomiast Vitalipid N Adult umożliwia dodatkową suplementację witamin rozpuszczalnych w tłuszczach u pacjentów z chorobami wątroby lub trzustki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 60 op. Witamin rozpuszczalnych w wodzie oraz 60 op. Rozpuszczalnych w tłuszczach.

**Pakiet 57 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści dietę Survimed 500 ml o osmolarności 290mOsm/l?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pakiet 57 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin HP Energy 500 ml? Jest to dieta wysokobiałkowa, 1,5kcal/ml, bezresztkowa, zawartość białka 7,5g/100ml, węglowodany 17g/100ml, o osmolarności 360mOsm/l

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pakiet 57 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin Energy 500 ml o kaloryczności 1,5kcal/ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pakiet 57 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin 2 kcal HP fibre 500 ml o zawartości błonnika 1,5 g /100ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pakiet 57 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin 2 kcal HP 500 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pakiet 58 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 4 sztuki wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości, zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę i wycenę za pełne opakowania zbiorcze?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pakiet 58 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 4 sztuki wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości, zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę i wycenę za pełne opakowania zbiorcze?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie do umowy § 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zamówienia będą składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie do umowy § 5 ust 1**

W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść § 5 ust. 1 Projektu umowy w sposób następujący: „Wykonawca dostarczać będzie przedmiot umowy z terminem ważności min. 12 miesięcy od dnia dostawy, zapewniając bezpieczne użycie dostarczonych produktów. Zamawiający dopuszcza

możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z terminem krótszym wyłącznie w przypadku uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody od Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.”

**Pytanie do umowy § 5 ust. 3**

Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie do umowy § 6 ust. 2 pkt 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

*Dyrektor Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego  
w Chełmie  
mgr Agnieszka Kruk -/-*